
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

  Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  
Công trình: Nhà ở cán bộ chiến sỹ và một số hạng mục thuộc  

Đồn Biên phòng Nhơn Lý  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và năm 2023; 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tại Tờ trình số 
1009/TTr-BCH ngày 11/5/2023; đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo 
số 288/BC-SKHĐT ngày 09/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nhà ở cán bộ 
chiến sỹ và một số hạng mục thuộc Đồn Biên phòng Nhơn Lý do Bộ Chỉ huy Bộ 
đội Biên phòng tỉnh Bình Định làm chủ đầu tư, với nội dung chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây mới 01 nhà cán bộ chiến sỹ và một số hạng 
mục hạ tầng kỹ thuật thuộc Đồn Biên phòng Nhơn Lý góp phần đảm bảo nơi ăn, ở, 
sinh hoạt và công tác cho cán bộ, chiến sỹ đơn vị đóng quân trên địa bàn; đáp ứng 
yêu cầu nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền, an ninh biên giới trong tình hình mới. 

2. Quy mô đầu tư: 
Xây dựng mới các hạng mục gồm: 

- Xây mới nhà cán bộ chiến sĩ: Nhà 02 tầng, cấp III; Tổng diện tích xây 
dựng: 200m2

. 

- Xây dựng tường rào, san nền, sân, đường bê tông. 

- Kè đá khoảng: 123m 

1723 18 05



2 

 

 

- Trang bị thiết bị, doanh cụ đồng bộ sau hoàn thiện. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 5.000.000.000 đồng (Năm tỷ đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng  : 4.052.924.000 đồng 

- Chi phí doanh cụ  : 165.000.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án : 134.650.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây 
dựng

: 374.341.000 đồng 

- Chi phí khác : 42.885.000 đồng 

- Chi phí dự phòng : 230.200.000 đồng 

5. Về nguồn vốn và mức hỗ trợ: Vốn đầu tư công của tỉnh bố trí 100% đầu 
tư dự án.  

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn: Dự án đã được phân bổ 05 tỷ đồng 
trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; năm 2023 bố trí 1,8 tỷ 
đồng tại Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh Bình 
Định. 

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024. 

Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (Chủ đầu tư) có trách 
nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành 
của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K18. 

 

 

 

                    KT. CHỦ TỊCH 
                   PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 

               Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


